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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

29 listopada 

· Wzięłam udział w jubileuszowej uroczystości 10-lecia działalności Akademii Rozwoju 
Talentów w Świdnicy. Złożyłam serdeczne gratulacje Iwonie Kuśnierz, która od ponad 
dekady pracuje z młodymi talentami z powiatu świdnickiego. Dzięki jej zaangażowaniu 
setki młodych artystów z naszego miasta mogły rozwinąć swoje umiejętności wokalne 
i rozpocząć muzyczną drogę zawodową. W auli I Liceum Ogólnokształcącego w 
Świdnicy wystąpili obecni oraz dawni podopieczni Akademii, prezentując zarówno 
autorskie utwory, jak i znane radiowe hity.2 grudnia 

· Spotkałam się z Wojciechem Jaworskim, reprezentującym Bank Gospodarstwa 
Krajowego, z którym podpisałam umowę na kolejną pożyczkę z Krajowego Planu 
Odbudowy. To premia dla Świdnicy za bardzo dobrą realizację zadań z zakresu 
transformacji energetycznej. 14 milionów złotych stanowi duży wkład jako część 
udziału własnego miasta w realizowanych inwestycjach, w tym wielu z unijnymi 
dofinansowaniem. Plus pożyczki z BGK to 0% za obsługę i 0% odsetek. Przypomnę, 
że wartość inwestycji realizowanych w tym roku w Świdnicy to około 190 milionów.  

1 grudnia 

· Mój zastępca, Krystian Werecki, wraz z dyrektor Wydziału Mienia Komunalnego, 
Małgorzatą Synowiec, spotkał się z mieszkańcami Świdnicy w Miejskim Centrum 
Wspierania Inicjatyw w ramach cotygodniowych dyżurów. 

3 grudnia 

· Wspólnie z burmistrzem Strzegomia, Krzysztofem Kalinowskim oraz prezesem 
Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Markiem Zawiszą podpisałam 
umowę zwiększającą kapitał zakładowy Spółki o 7 milionów złotych. Decyzja o 
podwyższeniu kapitału wynika z potrzeby zapewnienia stabilnego finansowania 
prowadzonych inwestycji mieszkaniowych. Dzięki temu ŚTBS może kontynuować 
budowę nowych mieszkań przeznaczonych na wynajem — zarówno w Świdnicy, jak i 
w Strzegomiu — co przyczyni się do zwiększenia dostępności przystępnego cenowo 
lokum dla mieszkańców regionu, przy jednoczesnym zachowaniu wysokich standardów 
budownictwa społecznego. Dodatkowe 3 mln zł zostało przeznaczone na rozwój oferty 
mieszkaniowej w Świdnicy. Pozostałe 4 mln zł wsparło inwestycje realizowane w 
gminie Strzegom. Aktualnie ŚTBS realizuje dwie inwestycje. W Świdnicy, przy ul. 
Księcia Bolka Świdnickiego – powstaje budynek mieszkalny, w którym przewidziano 
42 lokale mieszkalne. W Strzegomiu, przy ul. Parkowej, powstają dwa budynki 



mieszkalne. Każdy z nich będzie miał po 44 mieszkania, co daje łącznie 88 nowych 
lokali. Obecnie w zasobach ŚTBS znajduje się 436 mieszkań.  

· Mój zastępca, Krystian Werecki, wziął udział w dwudniowym szkoleniu z zakresu 
zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej. Podczas szkolenia poruszono m.in. 
zagadnienia dotyczące funkcjonowania urzędu w stanach nadzwyczajnych i w czasie 
wojny, a także przygotowania oraz planowania ochrony ludności i obrony cywilnej. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk na zaproszenie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej wzięła udział w pierwszym spotkaniu nowo powołanej grupy branżowej, 
która ma wspierać rodziny uczestniczące w projekcie „Przyszłość Rodziną pisana”. 
W wydarzeniu wzięli udział specjaliści z wielu ważnych obszarów życia społecznego, 
m.in. oświaty, pomocy społecznej, kultury, sądownictwa czy organizacji 
pozarządowych. To był czas owocnych rozmów o tym, jak najlepiej współpracować 
zarówno podczas trwania projektu, jak i po jego zakończeniu. Uczestnicy wymieniali 
się doświadczeniami oraz pomysłami, które mogą usprawnić działania na rzecz rodzin. 
Dzięki interdyscyplinarnemu podejściu możliwe jest szybsze i skuteczniejsze 
reagowanie na pojawiające się wyzwania.  

4 grudnia 

· Wraz z moją zastępczynią, Katarzyną Fitrzyk wzięłyśmy udział debacie pt. „Wizerunek 
polskiego samorządu za granicą”, którą zorganizował Regionalny Ośrodek Debaty 
Międzynarodowej w województwach dolnośląskim i opolskim. W hotelu Fado w 
Świdnicy gościliśmy Martina Kremera – Konsula Generalnego Niemiec we Wrocławiu, 
Wojciecha Wróbla – Konsula Honorowego Gruzji we Wrocławiu oraz Krzysztofa 
Bramorskiego – Konsula Honorowego Luksemburga we Wrocławiu, którzy wystąpili 
w rolach panelistów. Rozmowę prowadziła Olga Chrebor – konsultantka z 
Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w województwach dolnośląskim i 
opolskim.  
Wspólnie z zaproszonymi gośćmi, przyjrzeliśmy się potencjałowi współpracy 
międzynarodowej miast i regionów oraz wyzwaniom organizacyjnym i finansowym, z 
jakimi mierzą się samorządy realizujące projekty na arenie międzynarodowej. 
Omówione zostały praktyczne doświadczenia związane z prowadzeniem inicjatyw 
partnerskich, pomocowych, gospodarczych, kulturalnych i edukacyjnych, które nie 
tylko wzmacniają rozwój społeczności, lecz także budują pozytywny wizerunek Polski 
za granicą. Poruszono również temat tworzenia szerokiej synergii między lokalnymi 
partnerami – przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego, instytucji 
edukacyjnych, środowisk biznesowych i innych podmiotów – tak aby współpraca 
międzynarodowa samorządów była oparta na konkretnych działaniach oraz aktywnym 
zaangażowaniu lokalnych środowisk. Rozmawialiśmy również o możliwych 
rozwiązaniach systemowych, które mogłyby lepiej wspierać samorządy w rozwijaniu i 
nawiązywaniu partnerstw zagranicznych, a także usprawnić współpracę i koordynację 
pomiędzy Ministerstwem Spraw Zagranicznych, a jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

· Moja zastępczyni, Katarzyna Fitrzyk, wraz z Magdaleną Okniańską, kierownik Biura 
Organizacji Pozarządowych, wzięły udział w spotkaniu mikołajkowym Uniwersytetu 



Trzeciego Wieku w Świdnicy. Podczas wydarzenia uczestnicy podsumowali 
współpracę w 2025 roku, złożyli sobie noworoczne życzenia oraz wymienili się planami 
i celami na nadchodzący rok. 

5 grudnia 

· Spotkałam się z Fredo Billwillerem oraz Laszlo Mihaiaem, przedstawicielami Zakonu 
Kawalerów Maltańskich. Od ponad już 20 lat goście z Biberach odwiedzają Świdnicę 
w okresie przedświątecznym, przywożąc m.in świąteczne paczki dla dzieci z domów 
dziecka. Tym razem przywieźli dary dla miejskiego schroniska dla bezdomnych osób. 
Trafiły tam m.in. środki czystości, pościel, sprzęt AGD oraz myjka ciśnieniowa.  

· Tego samego dnia miałam przyjemność spotkać się z pracownikami Miejskiego 
Zakładu Energetyki Cieplnej w Świdnicy. Spotkanie wigilijne było okazją, aby 
zatrzymać się na chwilę, podsumować mijający rok i przede wszystkim — podziękować 
wszystkim pracownikom MZEC za ich codzienny wysiłek. Gościem tego świątecznego 
spotkania był również były prezes Jacek Piotrowski, który przed dekadą rozpoczął 
przygotowania do wejścia spółki na drogę energetycznych zmian. 

· Wspólnie z innymi gośćmi miałam przyjemność pogratulować Starszemu Cechu 

Rzemiosł Różnych w Świdnicy, Bogdanowi Firnalowi pięknego jubileuszu 80-lecia 

organizacji. Podziękowania złożyłam także na ręce Andrzeja Bartczyszyna, który od lat 
współpracuje z nami w obszarze kultury i promocji miasta.  

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w spotkaniu podsumowującym dziesiątą 
edycję RST Półmaratonu Świdnickiego, podczas którego wręczono podziękowania dla 
organizatorów, sponsorów, przyjaciół, a przede wszystkim niezastąpionych kibiców. 
Po podliczeniu głosów zawodników, wyniki konkursu na kibicowanie prezentują się 
następująco:  
 

Szkoły Podstawowe: 
- I miejsce: Niepubliczna Katolicka Szkoła Podstawowa Caritas im. Ks. Prałata 
Dionizego Barana  - nagroda 2000 zł 
- II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków – nagroda - 1500 zł 
- III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 105 im. Polskich Podróżników i Odkrywców – 

nagroda: 1000 zł 
- IV miejsce: Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego – nagroda: 

750 zł 
- V miejsce: Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II – nagroda: 500 zł. 
 

Wyróżnienie po 400 zł: 
- Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. 
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki.  
- Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza.  
 

Grupy nieformalne:  

- I miejsce:– PIT STOP MAKOWICE nagroda - 500 zł  
- II miejsce: TEAM MUSIAŁ - nagroda: 1000 zł 



- III miejsce:– FAN ZONE BOJANICE  nagroda - 700 zł 
 

Wyróżnienia po 500 zł:  
- Duch-owe Wsparcie Opoczka 

- X-tka Jokera –Bystrzyca Górna 

 

· Moja zastępczyni, Katarzyna Fitrzyk, wraz z Magdaleną Okniańską, kierownik Biura 
Organizacji Pozarządowych, uczestniczyły w Gali Wolontariatu organizowanej przez 
Świdnickie Biuro Organizacji Pozarządowych. Podczas wydarzenia nominowano 
członków organizacji pozarządowych oraz uczniów szkół, którzy przez cały rok z 
ogromnym zaangażowaniem i sercem nieśli pomoc innym. Wyróżnione osoby zostały 
nagrodzone za swoją wytrwałość, cichą siłę oraz codzienne gesty, które przekładają się 
na realną zmianę. Nagrodzono: Mariola Makarska-Janicka, Violetta Jekiełek, Natalia 
Gielerska, Małgorzata Wywrot, Bogumiła Zdeb, Anna Kundzicz, Monika Florczak, 
Hanna Janik,, Igor Czubski, Marta Kurzawa, Aleksandra Nawrocka, Melisa Szarota, 

Anna Harendarz, Zofia Panas, Maria Dubiel, Hannq Dębek, Jakub Dratwa, Maciej 
Klimczak, Adela Zaręba, Kinga Szyszka, Emilia Iwanów, Michał Kwiatkowski, 
Aleksandra Kwiatkowska, Bastian Wiciński, Sandra Uchańska, Milena Halicka, Lidia 
Tomaszewska, Kalina Milewska, Milena Paruch, Julia Fijałkowska, Natalia Popławska, 
Magdalena Martyniec, Filip Sidor, Teresa Borek, Maja Wróblewska, Aleks Zalewski, 
Jakub Jakubowski, Maria Omańska, Paweł Ustaborowicz, Agnieszka Atłachowicz, 
Piotr Kaliciński. 
 

6 grudnia 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w imprezie mikołajkowej zorganizowanej 
przez MKS Polonia Świdnica - Młodzieżowy Klub Siatkówki. W zabawie uczestniczyły 
siatkarki, rodzice, trenerzy i przyjaciele klubu. Podczas spotkania odbył pokazowy 
mecz, który wzbudził duże zainteresowanie i dostarczył wielu sportowych emocji. 
Następnie uczestnicy wzięli udział we wspólnej, energetycznej rozgrzewce, która 

podkreśliła jedność i drużynowego ducha klubu. 
Nie mogło zabraknąć także wspólnych zabaw z Mikołajem i prezentów oraz tradycyjnej 
już próby bicia rekordu w liczbie odbić piłki siatkowej, która co roku wywołuje 
ogromne emocje i gromkie brawa na trybunach. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk na zaproszenie Miejskiego Domu Kultury wzięła 
udział w warsztatach malowania bombek organizowanych dla najmłodszych 
świdniczan w Centrum Organizacji Pozarządowych. Nad kreatywną stroną wydarzenia 
jak zawsze  czuwali Joanna i Arkadiusz Walerowicz.  

7 grudnia 

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników 
czwartej, ostatniej w tym roku, eliminacji III Świdnickich Biegów Parkowych – Grand 

Prix 2025. Biegacze mieli do pokonania trasę 5 km alejkami Parku Centralnego w 
Świdnicy. 



W rywalizacji mężczyzn zwyciężył Alan Dobrowolski, który trasę biegu pokonał w 
czasie 15:59. Drugą lokatę zajął Rafał Bardziński z wynikiem 16:24. Na trzecim stopniu 

podium stanął Paweł Pac, który ukończył bieg z czasem 16:46.  
Wśród kobiet najlepsza była Michalina Wachowiak, która zwyciężyła z wynikiem 
18:47. Drugie miejsce wywalczyła Patrycja Taratuta, kończąc bieg w czasie 19:10. 
Trzecia na mecie zameldowała się Anzhela Syniehrybova, uzyskując rezultat 20:44.  
 

Najlepszym zawodnikiem całego cyklu został Alan Dobrowolski (Niepokonani), który 
zwyciężył w klasyfikacji Open z łącznym czasem 01:05:49. Drugą lokatę wywalczył 
Rafał Bardziński (Passion First), kończąc cykl z czasem 01:06:34. Na trzecim miejscu 
znalazł się Michał Rosiak, którego łączny rezultat to 01:09:18.  
 

Zwyciężczynią klasyfikacji generalnej wśród pań została Patrycja Taratuta (LKS 
Champion Świdnica), która cały cykl ukończyła z łącznym czasem 01:17:13. Na drugim 

miejscu uplasowała się Michalina Wachowiak (DTR Biega Mario Team) z wynikiem 
01:19:17. Trzecie miejsce w klasyfikacji zajęła Natalia Sulewska (DTR Biega Mario 
Team), uzyskując czas 01:23:38.  
Organizatorami wydarzenia byli Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Świdnicka 
Grupa Biegowa. 

 

8 grudnia 

· Mój zastępca, Krystian Werecki, wraz z dyrektor Wydziału Mienia Komunalnego, 
Małgorzatą Synowiec, spotkał się z mieszkańcami Świdnicy w Miejskim Centrum 
Wspierania Inicjatyw w ramach cotygodniowych dyżurów. 
 

9 grudnia 

· Spotkałam się z Henrykiem Komorowskim, współwłaścicielem firmy ROKOM z 
Kamiennej Góry oraz Joanną Salus, dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji 
Miejskich, aby podpisać umowę na termomodernizację Przedszkola Miejskiego nr 6. W 
placówce tej zaplanowano remont elewacji zewnętrznej wraz z dociepleniem części 
tylnej budynku. Prace obejmą także remont i ocieplenie dachu, renowację stolarki 
drzwiowej oraz wymianę kotła gazowego na nowoczesny system hybrydowy. 
Wymieniona zostanie sieć elektryczna i oświetlenie na energooszczędne. Przebudowie 
poddana będzie również wewnętrzna instalacja wody zimnej, a w całym obiekcie 
powstanie nowa wentylacja grawitacyjna. 

· Mój zastępca, Krystian Werecki, uczestniczył w szkoleniu z zakresu 
cyberbezpieczeństwa, prowadzonym przez Piotra Błaszczecia – eksperta z wieloletnim 
doświadczeniem w obszarze bezpieczeństwa informacji. Szkolenie dotyczyło 
aktualnych zagrożeń w cyberprzestrzeni, w tym m.in. ataków phishingowych, ochrony 
danych oraz bezpiecznego korzystania z narzędzi cyfrowych. Uczestnicy zapoznali się 
z zasadami zachowania szczególnej ostrożności w sieci oraz z dobrymi praktykami, 
których stosowanie ma kluczowe znaczenie dla minimalizowania ryzyka incydentów 



bezpieczeństwa, zapewnienia ciągłości pracy Urzędu oraz ochrony przetwarzanych 
informacji. 

· Moja zastępczyni, Katarzyna Fitrzyk, na zaproszenie Fundacji „Mam Pomysł” wzięła 
udział w wydarzeniu „Mikołajki z bezdomniakami”. W jego trakcie odbyły się m.in. 
wyprzedaż garażowa, kiermasz świąteczny, wspólne malowanie i dekorowanie 
pierniczków, ubieranie choinki oraz – uwielbiane przez wszystkich – spacery z psami. 
Dzięki tej inicjatywie schronisku udało się tego dnia znaleźć nowe domy dla ośmiu 
kotów oraz jednego psa. 

10 grudnia 

· Moja zastępczyni, Katarzyna Fitrzyk, wzięła udział w wernisażu prac akrylowych 
Małgorzaty Wierzbickiej pt. „Między światem ludzi a naturą”, który odbył się w Galerii 
Fotografii w Świdnicy. Artystka, na co dzień pracująca jako pracownik socjalny, z pasją 
opowiadała o swoim procesie twórczym oraz inspiracjach, które przenosi na płótno. 

· Wspólnie z Magdaleną Urbańską-Maluchą, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy wręczyłam pedagogom akty nadania na stopień nauczyciela 
mianowanego. Awanse otrzymali: 

- Natalia Brańka – Przedszkole Miejskie nr 6  

- Paulina Ungurian – Zaremba - Przedszkole Miejskie nr 6  

- Katarzyna Nitkiewicz - Przedszkole Miejskie nr 6  

- Kamila Szypulska - Przedszkole Miejskie nr 14 

- Dariusz Suszek – Szkoła Podstawowa nr 2 

- Agnieszka Wołoszyńska - Szkoła Podstawowa nr 2 

 

11 grudnia 

· Uczestniczyłam w uroczystym podpisaniu umowy na budowę innowacyjnej farmy 
OZE, która zasili elektryczne autobusy Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
Świdnica Sp. z o. o energią produkowaną wyłącznie z odnawialnych źródeł. Powstanie 
instalacja OZE działająca w systemie wyspowym (off-grid) o łącznej mocy wyjściowej 
1,63 MW (AC). Jej integralną częścią będzie magazyn energii o pojemności 6 MWh 
oraz zaawansowany system zarządzania energią, który pozwoli optymalizować jej 
produkcję, gromadzenie i wykorzystanie. 
Źródła zielonej energii stanowić będą dwa typy instalacji: 
- fotowoltaika montowana na carportach, o mocy 1,33 MW (AC),  
- 30 pionowych turbin wiatrowych, o łącznej mocy 0,3 MW (AC).  
Tak wytwarzana energia zasili autobusy elektryczne świdnickiego MPK, zwiększając 
niezależność energetyczną przewoźnika i obniżając koszty eksploatacji.  

12 grudnia 

· Wraz z moimi zastępcami, Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk uczestniczyliśmy 
w uroczystej sesji Rady Miejskiej, podczas której wręczyłam tytuły „Zasłużony dla 
Miasta Świdnicy”. To jedno z najważniejszych miejskich wyróżnień, przyznawane 



osobom, które swoją pasją, pracą i zaangażowaniem realnie zmieniają miasto i 
wzmacniają lokalną wspólnotę.  

W tym roku uhonorowano osoby aktywnie działające na rzecz kultury, edukacji, sportu, 
pamięci historycznej, przedsiębiorczości i integracji społecznej. Osoby znane, cenione 
i lubiane w swoich środowiskach. Tytuły otrzymali: 
- Urszula Pawłowska 

- Barbara Sawicka  

- Małgorzata Braniecka 

- Edwarda Mikuła  
- Jerzy Marciniak 

- Lubomir Szmid  

- Artur Janicki  

- Wiesław Łabęcki 
- Andrzej Protasiuk.  

· Moja zastępczyni, Katarzyna Fitrzyk, wzięła udział w spotkaniu, podczas którego 
przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości opowiedzieli o Ośrodku Kuratorskim dla 
Młodzieży, działającym od października ubiegłego roku w samym sercu Świdnicy. Jest 
to miejsce stworzone z myślą o młodych, często zagubionych osobach, które z powodu 
hejtu, przemocy oraz nierealizowania obowiązku szkolnego weszły w konflikt z 
prawem. W spotkaniu uczestniczyli: prezes Sądu Rejonowego w Świdnicy – Kamila 

Firko, wiceprezes Sądu Okręgowego w Świdnicy oraz sędzia – Dariusz Pająk, 
dyrektorka Sądu Rejonowego w Świdnicy – Jolanta Godlewska, kierowniczka Ośrodka 
Kuratorskiego nr 1 – Estera Pietruszka, kurator – Maciej Więcek, wiceprezes Sądu 
Rejonowego – Paweł Walkiewicz, zastępca kuratora okręgowego – Agnieszka Winsz 

oraz kurator – Beata Ciachowska-Bieszczad. 

· Moja zastępczyni, Katarzyna Fitrzyk, wzięła udział w projekcie „Zanim wystygnie 
kawa – poczytaj mi książkę”, realizowanym w kawiarni „Łukowa”. Jest to społeczna 
kampania, której celem jest zwrócenie uwagi na problem samotności oraz pokazanie, 
że każdy z nas może jej przeciwdziałać. 

Projekt powstał we współpracy Fundacji „Ładne Historie” ze Świdnickim Ośrodkiem 
Kultury, Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Miejską Biblioteką Publiczną 
im. C. K. Norwida w Świdnicy oraz Uniwersytetem Trzeciego Wieku. 

15 grudnia 

· Na zaproszenie Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Małgorzaty Kidawy-

Błońskiej, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marty Cienkowskiej oraz 

Prezydenta Wałbrzycha, Romana Szełemeja, wzięłam udział w obchodach 80. rocznicy 
przyłączenia Ziem Zachodnich i Północnych do Polski. Na uroczystościach obecny był 
Prezes Rady Ministrów Donald Tusk. Gościem wydarzenia była także laureatka 

Nagrody Nobla Olga Tokarczuk. 



Jednym z kluczowych momentów wałbrzyskich uroczystości było ogłoszenie 
Deklaracji Piastowskiej – mocnego i jednoznacznego zobowiązania do troski o 
dziedzictwo ziem zachodnich i północnych oraz do odpowiedzialnego budowania 
przyszłości Polski. 
Podczas wałbrzyskich obchodów zorganizowano także konferencję z dyskusjami w 
panelach o historii, gospodarce, kulturze i samorządzie. Jednym z partnerów obchodów 
był Związek Miast Polskich. 

 

       PREZYDENT MIASTA 

       Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W listopadzie 2025 r. w porównaniu do października 2025 r. w Świdnicy 

nastąpił wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na 

koniec listopada 2025 r. wyniosła 1147 osób (w tym 555 kobiet – 48,39 %) i jest 

wyższa niż przed miesiącem o 8 osób, tj. o 0,7 % oraz wyższa o 175 osób, tj. 

o 18 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w listopadzie 2024 r. 

liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 972 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu listopada 2025 r. zgłosiło się 188 osób 

poszukujących zatrudnienia (177 osób w listopadzie 2024 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 7,45 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące 

(w listopadzie 2024 r. – 5,65 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,55 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 12,43 %. 

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,19 % a przed rokiem 

1,69 %. 

 W listopadzie 2025 r. 114 osób podjęło pracę (w tym 54 kobiety), co 

stanowi 9,94 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 12,45%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec listopada 

2025 r. zbiorowość ta liczyła 1077 osób, tj. 93,90 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 93,11 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 960 osób, tj. 63,7 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 800 osób tj. 82,3 % w październiku 2024 

r. 



 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 140 osób 

(przed rokiem 127 osób). 

 W listopadzie 2025 r. w rejestrach odnotowano 463 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (40,37 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

381, tj. 39,2 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane było 371 osób, tj. 32,35 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 314, tj. 32,3 %). 

 Bez pracy w listopadzie 2025 r. było 100 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w listopadzie 2024 r. – 97). 

 W listopadzie 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 14 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 89 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 76 osób), a wśród nich 38 

kobiet. 

W listopadzie 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy na terenie powiatu 

świdnickiego zarejestrowano 75 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (w listopadzie 2024 r. – 413) zgłoszono również 

zatrudnienie 724 obywateli Ukrainy (procedura uproszczona bez oświadczeń). Na 

terenie powiatu świdnickiego liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w listopadzie 2025 r. wyniosła 

1 osobę (w listopadzie 2024 r. – 0 osób). Liczba zaktywizowanych obywateli 

Ukrainy w listopadzie 2025 r. wyniosła 0 osób (w październiku 2025 r. wyniosła 

6 osób). Liczba bezrobotnych cudzoziemców na terenie 

Świdnicy  wyniosła  32   osoby   (w tym 26 kobiet) przed rokiem 62 osoby (w tym 

16 kobiet).  

 

 

Świdnica, dnia 15 grudnia 2025 r. 
Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 
Tel. 74 856-28-91 

 



1 

 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
(sporządzony od dnia 26.11.2025 r. do dnia 16.12.2025 r. 
 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne$o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru$o oferty wygranej 

1 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-136/X/25 z dnia  

20.10.2025 r. dot. 

Dostawa sprzętu specjalistycznego 
w ramach projektów unijnych pn. 
„Edukacja Przyszłości” 
FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 oraz 
„Świdnickie przedszkolaki 
odkrywają świat” FEDS.08.03-
IZ.00-0009/24 

 

WE 151 468,30 zł zł 

 

198 255,89 zł zł 

 

Web-Profit  

Maciej Kuźlik 

41-940 Piekary Śląskie 

ul. Spokojna 18 

 

cena: 261 052,29 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

2 

 

Przetarg nieograniczony 

P-121/X/25 z dnia  

22.10.2025 r. dot. 

Dostawa sprzętu komputerowego 

w ramach projektów unijnych pn. 

„Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-

IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i 

„ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” oraz na potrzeby własne 

Zamawiającego, tj.: Część 1, Część 

2, Część 3, Część 4. 

 

WE 1 757 734,33 zł 2 167 923,97 zł 

 

I część 

 

FHU Horyzont 

Krzysztof Lech 

38-300 Gorlice, 

ul. Parkowa 6 

 

cena: 773 094,00 zł  

 

                  II część 

 

Web-Profit Maciej Kuźlik 

41-940 Piekary Śląskie,  

ul. Spokojna 18 

 

cena: 574 635,04 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

             III i IV część  

 

        Postępowanie w toku 

 



2 

 

3 

Przetarg nieograniczony 

P-122/X/25 z dnia  

24.10.2025 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja  

parków miejskich i utrzymanie 

chodników do nich przylegających” 

 

DI 2 570 913,68 2 780 000,00 zł 

 

konsorcjum firm: 

„Farma Miejska” Maciej 

Karpiński 

58-100 Świdnica,  

ul. Śląska 11 

lider konsorcjum, 

pełnomocnik 

i 

Zakład Usług Porządkowych 

„JEDYNKA” Piotr Silko 

58-100 Świdnica,  

ul. Kościelna 3  

partner konsorcjum 

i 

Love Las Jacek Chruściel 

58-100 Świdnica  

ul. J. Dąbrowskiego 16/9 

 partner konsorcjum 

 

cena: 2 598 262,16 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

4 

 

Przetarg nieograniczony 

P-123/X/25 z dnia  

24.10.2025 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja  

terenów zieleni miejskiej oraz 

utrzymanie wybranych chodników  

w Świdnicy”  

 

 

DI 5 439 646,64 zł 5 700 000,00 zł 

konsorcjum firm: 

„Farma Miejska” Maciej 

Karpiński 

58-100 Świdnica,  

ul. Śląska 11 

lider konsorcjum, 

pełnomocnik 

i 

Zakład Usług Porządkowych 

„JEDYNKA” Piotr Silko 

58-100 Świdnica,  

ul. Kościelna 3  

partner konsorcjum 

 

cena: 5 620 264,29 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 



3 

 

5 

Przetarg nieograniczony 

P-124/X/25 z dnia  

29.10.2025 r. dot. 

Bankowa obsługa budżetu Gminy 

Miasto Świdnica oraz podległych 

jednostek organizacyjnych. 

 

 

 

WF 2 470 685,00 zł 

2026 - 658 849,33 zł 

2027 - 658 849,33 zł 

2028 - 658 849,33 zł 

2029 - 494 137,01 zł 

(2 470 685,00 zł) 

Bank Polska Kasa Opieki SA 

01-066 Warszawa,  

ul. Żubra 1 

 

cena: 0,00 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

6 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-137/X/25 z dnia  

31.10.2025 r. dot. 

Termomodernizacja budynku 

Przedszkola Miejskiego nr 6 w 

Świdnicy, w ramach zadania pn.: 

„Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie 

Miasto Świdnica”. 

 

 

WPI 5 657 954,24 zł 7 800 000,00 zł 

Firma „ROKOM” Roboty 

Ogólnobudowlane i 

Renowacja Obiektów 

Zabytkowych H.G.I 

Komorowscy Sp. j 

58-400 Kamienna Góra 

ul. Spacerowa 7 a 

cena: 5 860 950,00 zł  

7 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-139/XI/25 z dnia  

03.11.2025 r. dot. 

„Obsługa i utrzymanie w dobrym 

stanie sanitarnym dwóch toalet 

publicznych   w Świdnicy                                  

w 2026 r.” 

 

 

DI 298 679,40 zł 368 000,00 zł 

 

Konsorcjum Firm: 

1. Zachodnia Grupa 

Usługowa Spółdzielnia 

Socjalna 

66-400 Gorzów Wielkopolski 

ul. Teatralna 26,  

- Pełnomocnik 

 

2. Przedsiębiorstwo 

Rozwoju Społecznego 

Spółdzielnia Socjalna 

Obszar 14 

 Spółka jawna 

66-470 Kostrzyn Nad Odrą,  

ul. Dworcowa 2 

 

cena: 313 200,00 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 



4 

 

8 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-134/X/25 z dnia  

19.11.2025 r. dot. 

„Rozbudowa ulic: Ignacego 

Prądzyńskiego kard. Stefana 

Wyszyńskiego, Jana Riedla, Ofiar 

Oświęcimskich, Komunardów i gen. 

Władysława Sikorskiego w zakresie 

budowy ścieżki rowerowej i zatok 

autobusowych” obejmująca dwa  

n/w  zadania inwestycyjne: 

1) Zadanie 1  - Budowa dróg 

rowerowych   w Świdnicy jako 

element infrastruktury czystego 

transportu miejskiego – Część III, 

Budowa ścieżki rowerowej łączącej 

Os. Młodych z centrum Świdnicy; 

 2) Zadanie 2  – „Przebudowa  ul. 

Ignacego Prądzyńskiego w Świdnicy 

w zakresie wykonania przystanków 

autobusowych wraz z 

infrastrukturą”   

 

 

DI 3 359 405,49 zł 3 930 000,00 zł Postępowanie w toku 

9 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-145/XI/25 z dnia  

12.11.2025 r. dot. 

Dostawa w ramach realizacji 

Programu Ochrony Ludności i 

Obrony Cywilnej na lata 2025-2026: 

namioty na potrzeby Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego – 

2 komplety. 

 

BZK 292 000,00 zł 370 000,00 zł 

KADIMEX Sp. z o.o.               
01-919 Warszawa                              

ul. Wólczyńska 290 

 

cena: 357 157,56 zł                    
(w trakcie podpisywania 
umowy) 



5 

 

10 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-146/XI/25 z dnia  

28.11.2025 r. dot. 

Termomodernizacja budynku 

Przedszkola Miejskiego nr 1 w 

Świdnicy, położonego przy pl. Św. 

Małgorzaty 15 w Świdnicy, w 

ramach zadania pn.: 

„Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie 

Miasto Świdnica”. 

 

WPI 4 125 793,49 zł 5 600 000,00 zł Postępowanie w toku 

11 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-141/XI/25 z dnia  

28.11.2025 r. dot. 

Termomodernizacja budynku 

Przedszkola Miejskiego nr 15 w 

Świdnicy w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Miasto Świdnica” 

 

WPI 2 439 836,59 zł 3 300 000,00 zł Postępowanie w toku 

12 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-162/XI/25 z dnia  

03.12.2025 r. dot. 

„Utrzymanie i wymiana 

oznakowania pionowego i urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

na drogach  gminnych w  Świdnicy 

w 2026 r.” 

DI 264 571,23 zł 294 679,99 zł Postępowanie w toku 



6 

 

13 

Przetarg nieograniczony 

P-144/XII/25 z dnia  

05.12.2025 r. dot. 

„Utworzenie i obsługa Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) 

na terenie Gminy Miasto Świdnica” 

WGO 946 000,00 zł 1 021 680,00 zł Postępowanie w toku 

14 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-165/XII/25 z dnia  

09.12.2025 r. dot. 

„Obsługa i utrzymanie w dobrym 

stanie sanitarnym 79 szt. stacji „Psi 

Pakiet” i 6 szt. pojemników na psie 

odchody na terenie Świdnicy od 

dnia podpisania umowy do 

31.12.2026 r.”. 

DI 167 800,00 zł 190 000,00 zł Postępowanie w toku 

15 

 

Postępowanie w trybie wolnej ręki 

P-166/XII/25 z dnia  

16.12.2025 r. dot. 

„ Prowadzenie eksploatacji i 

konserwacji urządzeń oświetlenia 

drogowego stanowiącego majątek 

Tauron Nowe Technologie S.A. na 

terenie Gminy Miasto Świdnica w 

2026 roku” 

 

 

DI 250 146,00 zł 310 000,00 zł 

TAURON 

Nowe Technologie S.A. 

53-314 Wrocław, 

Plac Powstańców Śląskich 

20 

 

cena: 302 630,48 zł 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie                                                

z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł ne%o 

(sporządzony od dnia 26.11.2025 r. do dnia 16.12.2025 r.) 

 

Brak postępowań w/w okresie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                             

(sporządzony od dnia 26.11.2025 r. do dnia 16.12.2025 r.) 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 

Nabywca 

1 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-147/XII/25 na najem lokali 

użytkowych 

z dnia 05.12.2025 r. 

 

 

 

 

WMK 

   

 

 

- obiekt handlowo-usługowy, ul. 

Rynek 

- lokal użytkowy, ul. Długa5/02 

 

 

- 58,60 zł/m2/m-c 

 

- 10,70 zł/m2/m-c 

 

- 700,00 zł/m2/m-c 

 

- …----…. 

- wylicytowane 

 

- brak licytantów 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           

16.12.2025  r.      

(sesja 19.12.2025 r.)                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

                                                                                                                                                            

 

                                                                                                 Joanna Salus                                                                                                                 

                                                                                Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

                                                                        (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 22 listopada 2025 r. do 15 grudnia 2025 r.: 

1) wydała 18 zarządzeń, w tym: 

     -            6 w sprawach wewnętrznych, 

     -          12 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

     

-- powołania Komisji Przetargowych, 
 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu 
kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia na 
stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 
    - inspektora Ochrony Danych Osobowych, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie Gminy Miasto Świdnica na rok 2025, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali użytkowych stanowiących własność 

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do najmu w drodze przetargu 

nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele usługowe oraz pomieszczenie 

gospodarcze, 

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica nieruchomości 

zabudowanej położonej przy ul. Kotlarskiej 16B w Świdnicy, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 8 działek oraz 13 części działek     

przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na cele rolnicze, 

pozarolnicze oraz do oddania w użyczenie, 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia regulaminu wynajmu lokali 

komunalnych przebudowanych w ramach wsparcia Funduszy Unijnych REACT UA 

dla obywateli Ukrainy, którzy opuścili Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, 

-- powołania komisji wyłaniającej najemców lokalu należącego do mieszkaniowego 

zasobu Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. 1-go Maja                        

w Świdnicy przebudowanego w ramach wsparcia Funduszy Unijnych REACT UA dla 



obywateli Ukrainy, którzy opuścili Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego Państwa, 

-  oświaty, w tym: 

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 6  

w Świdnicy podczas jego nieobecności, 

-- tymczasowej zmiany lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola Miejskiego Nr 6                        

w Świdnicy” 

-- ustalenia listy nauczycieli oraz wysokości częściowej dopłaty na podnoszenie                 

kwalifikacji zawodowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i jednostkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica, 

- kultury, w tym: 

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla osób 

zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką 

nad zabytkami, 

- pozostałym, w tym: 

-- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu 

spalania odpadów w paleniskach domowych i przestrzegania przepisów uchwały 

antysmogowej dla województwa dolnośląskiego na terenie Gminy Miasta Świdnica 

w roku 2025, 

-- określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu     

pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz     

sporządzania sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami     

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie 

użyteczną w 2026 r., 

-- powołania Zespołu ds. aktualizacji w pełnym zakresie Miejskiego Planu Adaptacji 

do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świdnica, 

2) skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

- gospodarki finansowej      - 3 

- polityki społecznej      - 3 

 - gospodarki odpadami      - 1 
 

 - pozostałym       - 4 

   

 

 

 



 

  w tym: 
 

  - udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu, 
 

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy      
najmu lokali użytkowych, tj.  stoisk nr 24 oraz 25 mieszczących się w Miejskim Domu 
Handlowym przy Placu Grunwaldzkim 12 w Świdnicy, 

 

  - rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego zarządu Nieruchomości w Świdnicy, 
 

  - rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy. 
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